[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1                          Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

      « 24»июля 2013  года                                                                                          №  15– V СД

                                                          РЕШЕНИЕ
Об исполнении доходной части бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за первое полугодие 2013 года
Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации,

начальника финансового управления администрации Алимагомаева Б.М. и в соответствии с п. 3 ст. 25 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района
  РЕШИЛО:

     1. Отчёт администрации муниципального района об исполнении           доходной части бюджета муниципального образования «Хасавюртовский район» за I полугодие 2013 года, принять к сведению.
     2. Поручить главе администрации муниципального района БоташевуЗ.Г.:

         1) принять конкретные меры по активизации работы структурных подразделений администрации в целях устранения отставания по поступлению налоговых сборов в бюджеты муниципального района и сельских поселений и улучшению их собираемости;
         2)ввести практику обсуждения на межведомственной комиссии и совещании актива муниципального района работу глав сельских поселений, не обеспечивших выполнение доходной части бюджета на 70%;
         3)провести подробный анализ возможностей по наращиванию налоговой базы и уменьшению дотационности бюджета МО «Хасавюртовский район»;

         4) активизировать работу межведомственной комиссии по увеличению доходной части бюджета МО  «Хасавюртовский район».
    3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района  принять меры по увеличению налоговых поступлений и улучшению их собираемости.
     4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального района по бюджету, финансам и налогам (Исмаилов С.А.).
      5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
                    Глава
      муниципального района                                                             Д.Салавов
Поступление    доходов    в  райбюджет
МО  «Хасавюртовский район»  на 1  июля       2013 года
                                 .
Начальник отдела

Налогового потенциала и кредитов                                                                          Ж. Атаева
	Наименование налога
	План  на 1 полугодие. 2013г.  тыс. руб.
	Факт

  На 1   июля         2013г.в. тыс. руб.
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4

	 НДФЛ
	17 550
	25 754
	146,7

	Единый налог на вменен.доход
	1 162
	815
	70,1

	Земельный налог
	-
	37
	-

	Налог на имущество с физ. лиц
	-
	-
	-

	Единый сельхозналог
	346
	1 192
	200

	Прочие налоги
	-
	167
	-

	Госпошлина
	363
	478
	131,7

	Итого налоговые доходы
	19 421
	28 443
	146,5

	Неналоговые доходы
	1 051
	1 732
	164,8

	 Услуги
	-
	7 146
	-

	Итого доходов
	20 472
	37 321
	182,3